

# 連結計算書類

## 第17期末連結貸借対照表 (2018年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
現金預け金	710,369	預 金	622,406
有価証券	61,939	譲渡性預金	800
貸出金	22,715	借入金	10,000
外国為替	0	社債	95,000
A T M 仮払金	146,977	A T M 仮受金	59,032
その他資産	18,537	その他負債	21,769
有形固定資産	24,798	賞与引当金	457
建物	1,691	退職給付に係る負債	2
A T M	19,804	役員退職慰労引当金	2
その他の有形固定資産	3,301	株式給付引当金	102
無形固定資産	35,958	繰延税金負債	885
ソフトウェア	16,873	負債の部合計	810,458
その他の無形固定資産	19,084	(純資産の部)	
退職給付に係る資産	264	資本金	30,572
繰延税金資産	962	資本剰余金	30,554
貸倒引当金	△36	利益剰余金	146,075
		自己株式	△380
		株主資本合計	206,823
		その他有価証券評価差額金	244
		為替換算調整勘定	4,308
		退職給付に係る調整累計額	98
		その他の包括利益累計額合計	4,651
		新株予約権	533
		非支配株主持分	18
		純資産の部合計	212,027
資産の部合計	1,022,485	負債及び純資産の部合計	1,022,485

# 第17期連結損益計算書 (2017年4月1日から2018年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目		金 額
経常収益		127,656
資金運用収益		3,391
貸出金利		3,271
有価証券利息		18
コール口		1
預け金		100
役員取引等収益		123,507
受入為替手数料		2,582
ATM受入手数料		116,854
その他の役員業務収益		4,070
その他の業務常収		279
その他の業務常収		477
その他の業務常収		477
経常費用		89,350
資金調達費用		718
預金金利		163
譲渡性預金		0
コールマネー		△28
借入金		76
社債		506
役員取引等費用		26,583
支払為替手数料		1,466
ATM設置支払手数料		20,853
ATMの他役員業務費用		2,375
その他の業務費用		1,888
その他の業務常費用		90
その他の業務常費用		61,645
その他の業務常費用		312
貸倒引当金繰入額		6
その他の経常費用		306
経常利益		38,305
特別損失		141
固定資産処分		141
税金等調整前当期純利益		38,163
法人税、住民税及び事業税		13,302
法人税等調整額		△437
法人税等調整額		12,864
当期純利益		25,298
非支配株主に帰属する当期純損失(△)		△3
親会社株主に帰属する当期純利益		25,301